
Zarządzenie nr 212/2026 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 5 stycznia 2026 r. 

w sprawie oceny okresowej nauczycieli akademickich zatrudnionych w APS za 
okres od 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

 Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 5 i 7 oraz art. 128 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) 

dalej zwanej Ustawą, oraz § 15 ust. 2 pkt 19 i § 65 ust. 1 Statutu Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej przyjętego Uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z dnia 22 

listopada 2023 r., którego tekst jednolity stanowi załącznik do Uchwały nr 82/2025 Senatu 

APS z dnia 19 listopada 2025 r., oraz Zarządzenia nr 245/2021 Rektora z dnia 30 września 

2021 r. w sprawie zasad,  trybu i kryteriów oceny okresowej nauczycieli akademickich w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej zmienionego Zarządzeniem nr 

596/2024 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 30 lipca 

2024 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 245/2021 z dnia 30 września 2021 w sprawie zasad, 

trybu i kryteriów oceny okresowej nauczycieli akademickich w Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej, zarządza się co następuje:  

§ 1 

 1. Oceny nauczyciela akademickiego, o której mowa w § 1 oraz w § 30a Zarządzania Rektora 

APS nr 245/2021 z dnia 30 września 2021 r. zmienionego Zarządzeniem nr 596/2024 Rektora z 

dnia 30 lipca 2024 r., dokonuje Senacka Komisja ds. rozwoju oraz ocen nauczycieli powołana 

Uchwałą nr 10/2024 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 

25 września 2024 r. oraz Uchwałą nr 38/2024 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 27 listopada 2024 r.  



 

2. Na podstawie § 30a ust. 2 Zarządzenia nr 596/2024 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 30 lipca 2024 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 245/2021 z 

dnia 30 września 2021 w sprawie zasad, trybu i kryteriów oceny okresowej nauczycieli 

akademickich w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, podczas oceny 

okresowej za lata 2024-2025, nauczyciel akademicki według własnego wyboru, będzie 

podlegał ocenie za okres:  

1) od 1 sierpnia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. (tj. za okres po podaniu średnich i minimalnej 

liczby punktów, o których mowa w ust. 1) albo 

2) od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. 

- w zależności od tego, co uzna dla siebie za korzystniejsze.  

 

3. Nauczyciel będzie mógł dokonać wyboru okresu oceny, wypełniając kwestionariusz, co 

następuje na początku procesu oceny. Domyślnym okresem oceny w przypadku braku wyboru 

okresu przez nauczyciela jest okres od 1.01.2024–31.12.2025, nauczyciel może  wybrać 

skrócony okres oceny tj. 1.08.2024–31.12.2025, w celu wyboru okresu skróconego, nauczyciel 

powinien zaznaczyć odpowiednią deklarację w kwestionariuszu. 

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi "nie" w pierwszym pytaniu kwestionariusza, w sekcji o 

nazwie "Deklaracja okresu oceny"  lub braku odpowiedzi na pytanie dotyczące wyboru okresu, 

ocena nie obejmie skróconego okresu (czyli nie będzie dotyczyła 1.08.2024–31.12.2025), a 

nauczyciel będzie oceniany za pełny okres 1.01.2024–31.12.2025, jako okres domyślny . 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 minimalną liczbę punktów pozwalającą na 

uzyskanie oceny pozytywnej w danym obszarze stanowi 75% połowy średnich, o których 

mowa w §  21 ust. 2 Zarządzenia nr 245/2021 Rektora z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 

zasad,  trybu i kryteriów oceny okresowej nauczycieli akademickich w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z późn zm., a w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 

2 100% połowy tych średnich. 

 



§ 2 

Okresowa ocena nauczycieli akademickich APS będzie przebiegała według następującego 

harmonogramu:  

1) 7.01.2026 – 9.01.2026 – przesłanie informacji o procedurze i harmonogramie 

przeprowadzania oceny okresowej nauczycieli akademickich do dyrektorów instytutów, 

kierowników Studium oraz kierownika Zakładu Nauk o Zdrowiu.  

2) 12.01.2026 – 26.01.2026 – udostępnienie aktywnych kwestionariuszy oceny nauczycielom 

podlegającym ocenie, wypełnienie w systemie i przesłanie kwestionariuszy oceny przez 

nauczycieli akademickich.  

Kwestionariusze dostępne są na stronie internetowej APS (zakładka: Pracownicy/Okresowa 

Ocena Nauczycieli Akademickich) 

4) 27.01.2026 – 27.02.2026 – przeprowadzenie i dokonanie oceny okresowej nauczycieli 

akademickich przez Senacką Komisję ds. rozwoju oraz ocen nauczycieli, przygotowanie ocen 

do doręczenia.  

5) 2.03.2026 – 6.03.2026 – doręczenie oceny nauczycielom akademickim.  

6) 9.03.2026 – 22.03.2026 – termin na składanie odwołań od oceny przez nauczycieli 

akademickich do Rektora za pośrednictwem Komisji (14 dni). 

7) 23.03.2026 – 29.03.2026 – ewentualne uznanie przez Komisję odwołania przez nauczyciela 

(np. w przypadku błędów w zliczaniu punktów, błędu systemu itp.) i zapoznanie z decyzją 

nauczyciela oraz przekazanie dokumentacji oceny przez Komisję Rektorowi – (7 dni) 



8) 30.03.2026 - 10.04.2026 - rozpatrywanie wniesionych odwołań od oceny nauczycieli 

akademickich przez Rektora przekazanych przez Senacką Komisję ds. rozwoju oraz ocen 

nauczycieli  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


